REQUERIMENTO Nº

(DO SR. JHONATAN DE JESUS)

Requer o desarquivamento de proposições.

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do art. 105 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, requeiro o desarquivamento das proposições a seguir

relacionadas, de minha autoria:

PL Nº 2344/2011; PL Nº 2433/2011; PL Nº 2716/2011; PL Nº 6617/2013; PL Nº

6665/2013; PL Nº 6796/2013; PL Nº 7330/2014; PL Nº 3498/2015; PL Nº

5023/2016; PL Nº 5123/2016; PL Nº 5929/2016; PL Nº 7812/2017; - PL Nº

7813/2017; PL Nº 8126/2017; PL Nº 9957/2018; PRC Nº 196/2013; REC

240/2017=>PL Nº 8126/2017.

JUSTIFICAÇÃO

A presente ação faz-se necessária para que sejam retomadas as

tramitações das matérias de minha autoria, a partir do estágio em que se

encontravam na legislatura anterior, haja vista minha reeleição para a 56ª

Legislatura e a importância da aprovação das proposições em apreciação para

a sociedade brasileira.

Sala das Sessões,                   de       fevereiro de 2018

Deputado JHONATAN DE JESUS

(PRB/RR)